Diário Oficial
CHAPADÃO DO SUL – MS

Diário Oficial |                            | Página  1

Ano XIV | Nº 2.579 |                                                                Terça-feira | 27 de Julho de 2021                                               www.chapadaodosul.ms.gov.br

,

S

Extrato Trimestral – julho de 2021

Extrato 4ª Publicação Trimestral da Ata de Registro de Preços Nº 038/2020  originada no Processo Administrativo nº

511/2020, Pregão Presencial nº 042/2020, objeto: futura aquisição de passagens terrestres ,intermunicipais e

interestaduais para serem fornecidas para pessoas em situação de trânsito e/ou vulnerabilidade social, ate ndidas

pelos CRAS e CREAS . Vigência: 09/07/2020 a 08/07/2021. O Município de Chapadão do Sul torna público, para fins

de atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, que não houve alteração de valores e ficam MANTIDOS os

preços registrados na prese nte Ata, que podem ser acessados através do caminho:

http://www.chapadaodosul.ms.gov.br/  >Portal da Transparência>Licitações>Licitações por número de

processo>Inserir o número do processo>Anexos>Preços re gistrados. Informações detalhadas de todos os elementos

da Ata encontram -se disponíveis no Departamento de Licitações e Contratos, na Prefeitura Municipal, situada na

Avenida Seis, nº 706, Centro de Chapadão do Sul/MS.

EXTRATO DE ADITIVO

Extrato de Aditivo de  conta corrente  de Convênio para realização do Trabalho Social -  FAR RESIDENCIAL PLANALTO

I  ï  0513.274 -78  -  Extrato de Aditivo de  conta corrente  de Convênio para ressarcimento de recursos celebrado entre

Caixa Econômica Federal -  CNPJ 00.360.305 /0001 -04 e o Município de Chapadão do Sul -MS -  CNPJ 24.651.200/0001 -

72  -Operação  0513.274 -78   no âmbito do  programa habitacional, para a realização das atividades constantes do

Projeto de Trabalho Social, no empreendimento  RESIDENCIAL PLANALTO I localizado  em à  RUA P20 S/N -  BAIRRO

PLANALTO ALTO -  CHAPADAO DO SUL, CEP:79560 -000 -MS passando a utilizar a conta corrente  nº  3440 / 006 /

71042 -3, firmado em  25/06/2021 e assinado por   THIAGO BARROS DE MATOS  e JOÃO CARLOS KRUG .

 Maria das Dores Z. Krug

Secretária de Assistência Social
Guerino Perius

Secretário de Educação  e Cultura

Ricardo Estefano Enderle Bannak

Secretário de Infraestrutura e Projetos

Jose Teixeira Junior

Secretário de Desenvolvimento Econômico e Meio Ambiente
Altair Antonio Trentin

Secretário de  Esporte , Juventude e Lazer

Marcelo Jose Lacerda Flores

Ouvidor Municipal

Lucas Ricardo Cabrera

Controlador Interno

PODER LEGISLATIVO

Alline Krug Tontini                            Vanderson Cardoso do Reis

Presidente             1º Vice -Presidente

Airton Antônio Schwantes               Alirio José Bacca
2º Vice -Presidente            1º Secretário

Marcelo da Costa                             Katiusce Martins Nogueira

2º Secretário            Vereadora

André Ricardo dos Anjos          Cicero Barbosa dos Santos

Vereador             Vereador

Emerson Willian de Freitas Nunes
Vereador

Prefeitura Municipal de Chapadão do Sul
Estado de Mato Grosso do Sul

Avenida Seis, 706 -  Centro | CEP 79.560 -000 | Chapadão do Sul –

MS

Telefone: (67) 3562 5680 | CNPJ -  24.651.200/0001 -72

Diário Oficial do Município de Chapadão do Sul/MS -  DOSUL -  criado
pela Lei Municipal nº 605, de 21 de Março de 2007, para publicações

dos atos oficiais dos Poderes Executivo e Legislativo.

E-mail: diariooficial@chapadaodosul.ms.gov.br

PODER EXECUTIVO

João Carlos Krug

Prefeito Municipal

João Roque Buzoli

Vice-Prefeito

Itamar Mariani

Secretário de Finanças e Planejamento
Ivanor Zorzo

Secretário de Obras, Transportes e Serviços Públicos

Valeria Lopes dos Santos

Secretária de Saúde

Raquel Ferreira Tortelli

Secretária de Administração
Agnes Marli Maier Scheer Miler

Secretária de Governo

PODER EXECUTIVO

http://www.chapadaodosul.ms.gov.br/

Diário Oficial
CHAPADÃO DO SUL – MS

Diário Oficial |                            | Página  2

Ano XIV | Nº 2.579 |                                                                Terça-feira | 27 de Julho de 2021                                               www.chapadaodosul.ms.gov.br

Comunicado

Conforme Edital 01/2020 do Residencial Planalto 1 MCMV FAR/Faixa 01, segue a relação com os nomes dos

candidatos a beneficiários a serem convocados para apresentar a documentação comprobatória até o dia

06/08/2021.

Os candidatos deverão comparecer na Secre taria de Assistência Social (Rua Sete, nº 371, Centro),  no

horário de 07:00 às 11:00 e das 13:00 às 17:00 HS/MS, apresentando os seguintes documentos:

TRAZER ORIGINAL E XEROX DE TODOS OS DOCUMENTOS DOS MORADORES DA

CASA

RG (ou documento oficial que tenha  foto e filiação), CPF, título, carteira profissional e

certidão de nascimento (caso haja menores de 18 anos na casa).

Comprovante de endereço.

Comprovante de renda (holerite, extrato bancário ou declaração de imposto de renda).

Cópia da prova de Estado  Civil: certidão de nascimento, certidão de casamento, certidão

de casamento com averbação da separação/divórcio, certidão de óbito do cônjuge ou

Declaração de União Estável.

Atestado ou laudo médico que comprove a doença crônica e/ou deficiência alegada e que

contenha a espécie, o grau ou nível de deficiência e o CID, se pessoa com deficiência.

A lista dos documentos a serem apresentados está disponível impressa na Secretaria de Assistência Social

para entrega aos convocados.

 CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS RESERVAS
                                 Grupo l não tem reservas

ORD GRUPO                               NOME CPF DO TITULAR

01  Grupo ll  Maria Betania da Silva  ###.###.604 -20

02  Grupo ll  Patricia da Luz Souza  ###.###.151 -35

03  Grupo ll  Evelaine Serem da Silva  ###.###.331 -33

04  Grupo ll  Viviana Vieira Silva  ###.###.794 -10

05  Grupo ll  Elqueli Rodrigues dos Reis  ###.###.611 -49

06  Grupo ll  Lucelia Regina dos Santos  ###.###.858 -77

07  Grupo ll  Ilma Sales Cassiano  ###.###.351 -12

08  Grupo ll  Paula Flores  ###.###.111 -87

09  Grupo lll  Maria Sabina Maia  ###.###.401 -34

10  Grupo lll  Eudoxia Leal de Oliveira  ###.###.111 -53

11  Grupo lll  Heriston Jesus de Paula  ###.###.991 -18

12  Grupo III  Elita Soares da Silva  ###.###.581 -10

13  Grupo lll  João Victor Carrasco Azevedo  ###.###.011 -50

14  Grupo lll  Ricardo da Silva Leite  ###.###.221 -56

15  Grupo lll  Nesmar Jose de Macedo  ###.###.256 -34

16  Grupo III  Janikeli Vieira Maceno  ###.###.203 -13

Diário Oficial
CHAPADÃO DO SUL – MS

Diário Oficial |                            | Página  3

Ano XIV | Nº 2.579 |                                                                Terça-feira | 27 de Julho de 2021                                               www.chapadaodosul.ms.gov.br

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DE

CHAPADÃO DO SUL – MS

RESOLUÇÃO Nº 24, DE 27 DE JULHO DE 2021

Dispõe sobre a Aprovação do Balancete mensal do Fundo Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de

Chapadão do Sul, referente ao mês de maio de 2021.

                                    O Plenário do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de Chapadão do

Sul, Estado de Mato Grosso do Sul, em reunião ordinária realizada no dia 27 de julho de 2021, no uso das atribuições

que lhe são co nferidas pelo Art. 24, da Lei Municipal nº 973 de 03 de abril de 2014,

RESOLVE:

Artigo 1º -  Aprovar, após análise e discussão, o balancete do mês de maio do ano de 2021 do Fundo Municipal dos

Direitos da Criança e do Adolescente de Chapadão do Sul.

Chapadão do Sul/MS, 27 de julho de 2021.

Taís Moraes Navarro

Presidente do CMDCA

PORTARIA Nº 543, DE 27 DE JULHO DE 2021.

Alterar os membros da Comissão Permanente de Licitação para atuarem nas licitações, no âmbito da Prefeitura
Municipal de Chapadão do Sul e dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CHAPADÃO DO SUL, ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL, no uso das
atribuições que lhe confere, resolve:

Art.1º Os servidores designados para compor a Comissão Permanente de Licitação, durante o
período de 1 (um) ano, passam a ser os relacionados abaixo:

Presidente:

Bruna Leticia Alves de Souza - Assistente de Serviços Organizacionais II.

Diário Oficial
CHAPADÃO DO SUL – MS

Diário Oficial |                            | Página  4

Ano XIV | Nº 2.579 |                                                                Terça-feira | 27 de Julho de 2021                                               www.chapadaodosul.ms.gov.br

Vice -Presidente:

Carla Vanessa Almeida Silva – Assistente de Serviços Organizacionais II;

Vice -Presidente:

Lana Leticia Borges - Técnico de Atividades Organizacionais .

Membros:

Luiz Felipe Dos Santos Silva - Técnico de Atividades Organizacionais ;

Patricia Covo Carvalho - Técnico de Atividades Organizacionais ;
Sandra Maria Terra - Técnico de Atividades Organizacionais .

Art.2º  Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

COMUNICADO

EDITAL RESIDENCIAL PLANALTO 1 MCMV FAR / Faixa 01 - Nº 01/2020

Conforme o Edital nº 01/2020, item 4.6 “Além do quantitativo dos candidatos dos Grupos mencionados no subitem

anterior que comporão a lista principal, o sistema classificará hierarquicamente, os demais para cada Grupo e para as

cotas, que comporão lista reserva de suplentes”, e, tendo em vista o esgotamento dos candidatos a beneficiários

tit ulares e reservas na seleção do Residencial Planalto 1 – Minha Casa Minha Vida (MCMV) – FAR / Faixa 1.  Segue a

relação complementar hierarquizada para as substituições dos candidatos a beneficiários:

Diário Oficial
CHAPADÃO DO SUL – MS

Diário Oficial |                            | Página  5

Ano XIV | Nº 2.579 |                                                                Terça-feira | 27 de Julho de 2021                                               www.chapadaodosul.ms.gov.br

Diário Oficial
CHAPADÃO DO SUL – MS

Diário Oficial |                            | Página  6

Ano XIV | Nº 2.579 |                                                                Terça-feira | 27 de Julho de 2021                                               www.chapadaodosul.ms.gov.br

Diário Oficial
CHAPADÃO DO SUL – MS

Diário Oficial |                            | Página  7

Ano XIV | Nº 2.579 |                                                                Terça-feira | 27 de Julho de 2021                                               www.chapadaodosul.ms.gov.br